令和３年９月２４日

保護者の皆様へ

                              石巻市立河南東中学校

                              校 長 我妻 敬一

ＡＩ（Academic ability  Improvement）タイムの実施について（お知らせ）

 仲秋の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より，

本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。

 さて，先日令和３年度の全国学力・学習状況調査の結果が発表されました。これまで本校で実

施した標準学力調査の結果と併せて，本校生徒の学習の達成状況とともに，課題も見えてきまし

た。

 つきましては，学習における課題の解決，各生徒の苦手の解消に向け，下記のとおり学習の時

間を設定し，実施いたしますので，ご協力をお願いいたします。

記

１ 実施日   令和３年９月２８日（火）より

２ 時 間   １４：３０～１５：００（６校時終了後最大で３０分間）

３ 内 容   各調査・検査の結果を受け，当面の間は数学の「数と式」の分野の問題を中

心に学習する。

４ その他

(1) 今後，状況に応じて，学習範囲を広げていく予定です。その際は，数学に限らず他教科の

学習の実施も検討していきます。

(2) 下校時間は１５：１０となります。１・２年生で部活動に参加する生徒は１６：４０下校

です。（１１月からは部活動の冬季活動期間となるため１６：１０の下校です。）

(3) 学習の時間に参加するにあたり，特別にご用意いただくものはありません。基本的には，

プリントやタブレットを使用した学習を行います。

担 当 教諭 三浦 裕太

ＴＥＬ ７３－２４１１